[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

от 21.09.2023    № 29 – пг
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление Главы Усть-Абаканского района                           от 08.11.2018 № 1622-п «Об учреждении премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи»

С целью совершенствования порядка и оснований предоставления премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                    Усть-Абаканский район Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Усть-Абаканского района от 08.11.2018                    № 1622-п «Об учреждении премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Учредить 13 ежегодных премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи размером в четыре тысячи рублей каждая.».

1.2. Раздел II приложения 1 постановления изложить в следующей редакции:

«2.1. Премии присуждаются в следующих номинациях:
«За успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности» - 2 премии;
«За успехи в области культуры и искусства» - 2 премии;
«За успехи в спортивной деятельности» - 2 премии;
«За успехи в профессиональной деятельности» - 3 премии;
«За успехи в общественной деятельности» - 2 премии;
«За укрепление общественного порядка» - 1 премия;

«За успехи в патриотическом движении» - 1 премия».

1.3. Утвердить приложение 3 к постановлению, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                             «Усть-Абаканские известия официальные».

3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                     (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                О.А. Федорову - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                      К.Ю. Доценко

Приложение
Утвержден
постановлением Главы

Усть-Абаканского района

от 21.09.2023  № 29 – пг
Состав

Конкурсной комиссии по премиям Главы Усть-Абаканского района
Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи.

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Егорова

Елена Владимировна
	- Глава Усть-Абаканского района.

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Федорова

Оксана Анатольевна
	- заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным  вопросам.

	Члены Конкурсной комиссии:

	Дырина

Татьяна Аркадьевна
	- депутат Совета депутатов Усть-Абаканского района (по согласованию);

	Потылицына

Наталья Александровна
	- Первый заместитель Главы администрации                 Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководитель
управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района;

	Кувалдина

Лариса Викторовна
	- руководитель Управления образования администрации Усть-Абаканского района;

	Гудкова

Екатерина Владимировна
	- руководитель  Управления культуры, молодёжной политики, спорта и туризма  администрации             Усть-Абаканского района;

	Петриченко
Алексей Николаевич
	- заместитель руководителя Управления культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации  Усть-Абаканского  района.

Управляющий делами администрации

Усть-Абаканского района

     О.В. Лемытская